

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/9696,Projekty-zeglarskie-w-Gminie-Lomianki.html>  
20.04.2024, 11:09

## Projekty żeglarskie w Gminie Łomianki

W 2020 roku Gmina Łomianki wsparła finansowo realizację dwóch projektów Stowarzyszenia Jachtklub Łomianki: Szkoła Żeglarstwa (6 000,00 zł) oraz Żeglarstwo jako sposób na przeciwdziałanie patologiom społecznym (21 000,00 zł).

Projekty skierowane są do mieszkańców Gminy Łomianki realizowane są już cyklicznie od kilku lat i corocznie cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony odbiorców. Po latach pracy możemy śmiało stwierdzić, że w aglomeracji łomiankowskiej mieszka duża społeczność żeglarska.

Stowarzyszenie Jachtklub Łomianki jest jedyną aktywnie działającą organizacją żeglarską na terenie Gminy Łomianki, która dzięki wsparciu Gminy Łomianki prowadzi zajęcia żeglarskie na zasadzie non profit i umożliwia rozwój żeglarski w zakresie żeglarstwa śródlądowego i morskiego.

W ramach projektu Szkoła Żeglarstwa Stowarzyszenie organizuje zajęcia szkoleniowe i doszkalające, które nowym adeptom żeglarstwa pomagają zdobyć wiedzę i umiejętności, zdobywać nowe uprawnienia i doświadczenia.

Jako przykład może posłużyć Pani Ewa, która jest emerytką z Łomianek. Dzięki naszym zajęciom pokochała żeglarstwo. Od dawna marzyła aby zrobić patent żeglarski. Brakowało jej wiary we własne siły i okazji. W tym roku dzięki projektowi Szkoła Żeglarstwa udało jej się zrealizować swoje marzenie. Wyszkolenie nowego żeglarza to bardzo długi proces, który nie może być oparty na jednorazowych zajęciach. Sternik jachtu odpowiada za życie i bezpieczeństwo załogi. Warunki na wodzie nie są stałe, ciągle się zmieniają a sternik musi umieć zapanować nad jachtem, załogą i nie dopuścić do nieszczęśliwego zdarzenia. Do tego dochodzi jeszcze czynnik ludzki i współdziałanie załogi na małej przestrzeni. Zajęcia szkoleniowe, aby odniosły zamierzony skutek nie mogą być prowadzone w dużej grupie osób i trwać zbyt krótko, ale muszą być cykliczne oraz prowadzić do wyrobienia odpowiednich nawyków. Według Systemu Szkolenia Polskiego



Związku Żeglarskiego, aby wyszkolić żeglarza na najniższy stopień żeglarski musi on spędzić za sterem minimum 15 godzin. Zajmuje to około 7 dni po 8 godzin dziennie zajęć przy grupie 4 osobowej na jachcie.

W ramach Szkoły Żeglarstwa wyszkoliliśmy już wielu nowych żeglarzy, którzy swoje pierwsze kroki rozpoczynali na Jeziorze Dziekanowskim. Niektórzy z naszych adeptów nie mają jeszcze ukończonych 20 lat, a już samodzielnie prowadzą rejsy i szkolenia. Są i tacy, którzy w tym roku samodzielnie będą prowadzić rejs morski, mając dopiero około 20 lat. Wiedzę i umiejętności głównie zdobyli podczas wielu lat szkolenia w ramach projektu Szkoła Żeglarstwa. Tacy ludzie swoją pasję przekazują kolejnym osobom, stając się żywym przykładem dla innych, że żeglarstwo jest dostępne dla każdego i nie jest sportem elitarnym.

Żeglarstwo jako sposób na przeciwdziałanie patologiom społecznym jest projektem, w ramach którego wykorzystujemy zajęcia oparte na żeglarstwie do zaciekawienia sportem i kształtowania wśród uczestników: poczucie własnej wartości, otwartości i tolerancji, odpowiedzialności i zdecydowania na nowe wyzwania, konsekwencji w dążeniu do celu. Ukazujemy na przykładzie żeglarstwa jak hobby może skutecznie przeciwdziałać różnym przejawom patologii. W ramach projektu realizowane są zajęcia z psychologiem. Zajęcia skierowane są głównie do osób w wieku od 14 do 26 lat.

W tym roku w ramach zadania uczestnicy wzięli udział w rejsach rekreacyjnych po Jeziorze Dziekanowskim oraz wyprawie po Pojezierzu Ławskim.

Ze względu na trwającą epidemię koronawirusa tegoroczne zajęcia były inne niż zwykle i przebiegały w nowej normalności. Wiele razy musieliśmy zmieniać terminy i dopasowywać się do dynamicznie zmieniającej się sytuacji. Do realizacji projektów zaangażowaliśmy cztery jachty klubowe a we wszystkich zajęciach wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Więcej informacji na temat realizowanych projektów oraz naszej działalności zamieszczamy na stronie internetowej: [www.jkl.waw.pl](http://www.jkl.waw.pl) i Facebooku: [www.facebook.com/jachtklublomianki](https://www.facebook.com/jachtklublomianki).

Maciej Mickiewicz  
Stowarzyszenie Jachtklub Łomianki



fot. Stowarzyszenie Jachtklub Łomianki

26.08.2020

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)